


Miss Laura Monserrate

Aplica lo aprendido
Expresiones algebraicas

1.Seleccione el término de la siguiente expresion

" .

“ 3)(

2. Completa el siguiente cuadro.

Término | Signo |Coeficiente| Parte Literal | Grado
- 3a?
- 12b
7c
38z°
-25b3
3. Completa el crucigrama Horizontales
il 3 tienen de cuatro en adelante
4 eselexponente al que esla elevada una literal
- ¢ benen solo un termino
7  bene dos 1erminos
4 g lelra asignada a la variable
Verticales
o 1 Que dice si es positivo o negatvo

3  tienen tres 1&rminos

5  numero que dice por cuanias veces esta
multiplicada esa expresion




